KUVENDI 1 KOMUNES - SHTIME \ox/
Nr.01-060/01-24952/25 daté: 19.09.2025

REPUBLIKA E KOSOVES @

Npi - 01/321 daté: 26.09.2025

Duke u bazuar n& nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né&
bazg t€ nenit 4.13 t& Rregullores s& Punés t& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/155 t& datés
27.04.2023, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t& mbajtur mé& 26.09.2025, &shté nxjerré:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I Mbledhjes s& -1X- t& rregullt, t& Kuvendit t& Komunés s¢ Shtimes,
¢ mbajtur mé datén 26.09.2025 (e premte), né ora 10:00h, né sallén e Kuvendit.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit. z.Adnan Ademi, i cili, pasi pérshéndeti t& gjithé t&
pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen ¢ mbledhjes. N& mbledhje kang
marr€ pjesé: Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, anétarét e Kuvendit: z.Besnik Seferi. z.Asllan
Beqaj, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu, z.Gézim Haxhiu, z.Kadri Emini, znj.Rrezarté
Ramadani, z.Muhamet Ademaj, z.Artan Lubovci, z.Rrahman Jakupi, z.Lumni Amrushi,
znj.Besart€ Musliu-Spahija, z.Hasan Avdyli. znj.Albana Podvorica, znj.Adelina Beqaj. z.Reshat
Mujota, z.Rexhep Gashi.

Pérveg anétaréve t& Kuvendit né mbledhje kané marré pjesé edhe: Drejtorat, z.Grejtalb Emini —
DPUKGJ, z.Bardhyl Rushiti — DSHP, z.Besnik Ahmeti — DBF. znj.Mimoza Salihu-Qerigi —
DSHMS, z.Imri Hoxha - DAP, znj.Gentiana Mehmeti, Asistente e Kryesuesit t& Kuvendit,
znj.Vlora Hysenaj, Zyrtare pér Informim. Praktikantja, znj.Hava Llugaxhiu. Pér kéts seancé kemi
propozuar kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 25.08.2025.

S

Draft — Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026,

Propozim - Vendim pér ndarjen e t& hyrave t& bartura nga viti 2024 ng vitin 2025,

3

4. Raporti periodik pér zbatimin e Raportit t&¢ Auditorit,

5. Prezantimi i Planit Buxhetor Komunal 2026 — 2028 (pas diskutimit publik),
6

Pyetje — Pérgjigje.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér rendin e ditgs.

z.Kadri Emini: Pérshéndetje. Sa i pérket rendit t& dités Buxheti nuk duhet & jeté piké e rendit t&
dit€s, si¢ e dini edhe zyrtarisht ne jemi né fushaté zgjedhore dhe konsideroj se votimi i kétij
Buxheti do t& jet€ goditje pér demokracing. Késhtu q& uné propozojé qé t& shtyhet kjo piké. Duhet
t€ ju sqarojmé edhe qytetar&ve q& pasojé juridike nuk ka afati pérfundimtar pér votimin e kétij
Buxheti ku &shté data 31 Dhjetor. Ne si anétarg t& Kuvendit jemi duke jetuar né njé Republik
demokratike dhe duhet t& punojmé forté qé ky Shtet t& jeté sa mé demokratik, dhe kérkojé nga
anétarét tjeré mbéshtetje qé kjo piké e rendit té dités t& shtyhet pér nj& mbledhje tjetér.

z.Besnik Seferi: Pérshéndetje. Mendoj q& nj& gjé e tillé nuk duhet t& ndodhé, qe dy mandate jam
asambleisté n& kéte Kuvend njé gjé e tillé asnjgheré nuk ka ndodhé, dhe mendoj q& nuk kemi
mundési dhe as koh&, duke marré parasysh q& kéto projekte jané né t& miré t& qytetaréve té
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Korilmlés, dhe ky"bL{?(het Eshtiﬁf perpiluar n& ményrén mé t& miré t& duhur. Diskutimet publike
l;?tn“e pérfunduar t€ gjitha. Ne si grup parlamentar jemi g& t& vazhdojmé me kété piké t& rendit t&
ités.
z.Muhamet Ademaj: Pérshéndetje. E pérkrahu rendin e dités sipas propozimit t& Kryesuesit.
z.Reshat Mujota: Pérshéndetje. Faktikisht sa i pérket planit buxhetor, diskutimi publik vecse
€sht€ pérfundu. Jam kémbéngulés qé t& pérfshihen kérkesat e qytetaréve, nése nuk pérfshihen
kérkesat e qytetaréve dhe kuvendaréve, po pajtoj edhe uné gé t& shtyhet kjo piké por nése
pérfshihen té gjitha kérkesat dhe mundem me pérpilu atéheré mund té jeté piké e diskutimit. Kisha
dasht€ nj€ scarim t& ploté nga Kadriu, nése ka scarim pajtoj me propozimin e tij.
z.Kadri Emini: C&shtja &ht& q& uné€ nuk e kontestoj ¢&shtjen e renditjes apo kodet buxhetore por
uné e Kontestoj si proces, pér shkak se seanca &shté dashté me u thirré pak para se té fillojé fushata
zgjedhore, k&shtu kané& vepru edhe shumica e Komunave t& tjera. Konsideroj qé &shté goditje e
demokracis€, prandaj i qéndroj prapa propozimit t& méhershém.
z.Rexhep Gashi: Pérshéndetje. [ dégjova parafolésit. Uné kisha kérku pérséri nga parafolési se a
kemi ndonjé pengesé juridike apo jo? Pse nuk jeni konsulltuar me ekzekutivin q& mbledhja t&
béhet para se t&€ hyjmé né fushaté zgjedhore? Gjaté diskutimit t& késaj pike duhet t& ndalemi dhe
ta diskutojmé nuk &shté nevoja ta shtyjmé&. Ky Kuvend ka fillu pa parime dhe vetém pér ¢éshtje
personale, si¢ kam théné &shté cerkuz dhe e them prapé.
z.Kadri Emini: Mendoj gé isha i garté. Sipas opinionit t&€ Rexhés e shoh q& &sht& “Pér” votimit
t€ Buxhetit, gjé q& &sht& né rregull. Rexha e tha qé né kété Kuvend nuk jan& marré vendime t&
mira, nuk e di q& ky Kuvend ka marré ndonj¢ vendim t& keq. E thash& q& ndonjé pasojé juridike
nuk ka. vetém votimi i Buxhetit né proces t&¢ fushatés &shté goditje pér demokracing. Qytetarét
nuk dénohen me mos votimin e k&tij Buxheti. Ky Buxhet implementohet né Mars e tutje. deri
atéheré do t& votohet.
z.Rexhep Gashi: Parafolési paragjykoj até ¢ka tha dhe e ka me té drejté, sepse jam “Pér” me kalu
Buxheti, un€ asnjéheré nuk kam gené “Kundér™ Buxhetit, por kam gen& “Kund&r” proceseve gé
kang dalé né projekte. Dy Buxhete tjera nuk i kam kaluar arsyet ua tregova. Njéheré kam gené
Jasht& vendit dhe nuk mé keni jap fjalén qé t€ flasé on-line, ku ligjérisht ka pas asambleisté kétu
q¢ e kané gézuar kété benefit gé té flasin prej Zvicres.
z.Asllan Begaj: Pérshéndetje. Deshta me ja dhéné njé arsyetim t&€ shkurtér Kadries, uné them qé
Eshté plotésisht demokratike sepse ky proces nuk ka filluar n€ muajin Shtator por mé herét né
Qershor, dégjimet publike kané pérfunduar. Kéto jané kérkesa té gqytetaréve e jo kérkesa tona
personale.
Esht& shumé ligjore dhe demokratike sepse ne e kemi ende mandatin 4 vjecar nuk na ka skaduar
ende, besoj q& duhet t& vazhdojmé plotésisht me kété piké té rendit t€ dités, pastaj kur t& vijé pika
e rendit t& dit&s diskutojmé pér secilén ¢éshtje.
z.Muhamet Ademaj: Me vémendje e ndégjova Rexhepin kur tha q& nuk &shté i kénaqur me
punén qé e kemi b&ré ne si koalicion, e ndjej¢ vetén shumé krenar pér t& gjitha projektet qé kané
gené né interes t& qytetaréve e g uné i kam votuar, ne jemi kétu t€ thirrur pér me punuar pér
interesa t& qytetar&ve e jo me i bllokuar projektet. Po e shoh q& qytetarét jang falenderues pér
punét e mira qé i ka béré ky koalicion.
znj.Adelina Beqaj: Pérshéndetje. Mendoj q& duhet t& shtyhet kjo piké, dihet q& &shté nj& Buxhet
i fushat&s ku juve ju ka konvenuar politikisht qé me sjellé, por edhe arsye tjetér éshté g& na ka
ardhur me vonesé€ materiali. E mbéshtes propozimin e LDK-s€, g& kjo piké t& shtyhet.
z.Reshat Mujota: Fatkikisht po kthehemi né vitin 2021, ku e kemi marré nj& buxhet t& trash&guar.
Edhe né fshatin tim mé &shté drejtuar gishti, duke théné ky nuk e ka kaluar Buxhetin duke béré
politiké. Kur jan& arritur géllimet e veta nga koalicioni, ka kaluar buxheti edhe pa votén e opozités.
Te kérkesat q& kérkoj me u pérfshi né Buxhet ka pas géshtje mé té réndésishme dhe nuk jang
pérfshi. Ato projekte g€ jané né interes duhet t&€ pérfshihen né Buxhet, nuk po them t& gjitha. Nése
kété€ Buxhet e keni me béré fushaté pajtojé me u shty ky Buxhet. Propozoj 5 minuta pauzé g& t&
konsulltohen shefat e grupeve parlamentare.
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znj.Zejnije Veliu: Pérshéndetje. Dua t€ lidhem rreth rendit t& dités, ka disa muaj g€ &shté punuar
né kété Buxhet dhe jang mbledhur kérkesat e qytetaréve dhe pikérisht nga kérkesat e qytetaréve
c:éshté béré edhe Buxheti. Nuk e shohg t& arsyeshme t& shtyhet kjo piké dhe né fund t& mandatit t&
1 zhgénjejmé qyetetarét.

z.Besnik Seferi: Fakt &shté qé& ne e kemi deri mé 31 dhjetor afatin. Eshté njé& proceduré qé neve
na obligon me patjetér qé¢ Komuna duhet ta dorézojé projekt-buxhetin te Ministria e Financave
deri mé 30 shtator. Ka ndodhé q& edhe n& seancat e kaluara t& shtyhet dhe mos té& votohet. Duhet
t€ i japim kahje aprovimit t& kétij Buxheti, sepse éshté né t&€ miré t& t& gjithé qytetaréve.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: N& vitin e kaluar Buxheti ka kaluar n¢ afat né Shtator. N& vitin 2023
jo vetém q& nuk ka kaluar Buxheti por edhe &sht€ tentuar me u bllokuar Kuvendi me ngarkime
dhe shkarkime. Ky Buxhet &shté pér vitin 2026. Ka Komuna gé Buxhetin e kané kaluar dje, por
ka g€ do ta kalojné& edhe sot e nesér. Nuk ka t& bgjé kjo fare as me demokraci dhe as me fushatg.
Eshtg obligim ligjor q& ky Kuvend t& miratoj Buxhetin ng Shtator. Uné i falenderoj asambleistét
q€ kané marré€ pjesé n€ dégjime publike. Pajtohem me Reshatin kur tha q& nuk mundén t€ gjitha
kérkesat me u pérfshi n&¢ Buxhet por vetém ato mé prioritare. Ne mund ta lejojmé me voté
Buxhetin qé t& kaloj& né legjislaturén tjetér ky Buxhet. Nuk dihet se kur do t& formohet Kuvendi,
nése mendoni n€ mos aprovimin e kétij Buxheti, me ja humbé qytetaréve 600 mijé euro atéherg
urdhéroni ngriteni dorén dhe thoni se po ¢ heqim po e shtyjmé buxhetin t& gjithin, me 30 Shtator
Buxheti duhet me u dérguar te Ministria e Financave. Nése nuk votohet rrezikohen edhe pagat e
zyrtaréve t&€ Komunégs né vitin e ardhshém. Kjo &shté né dorén tuaj se a déshironi me e shty apo
me e votu, qytetar&t na shohin. Ju béjé thirrje pa dallim qé& ta votoni Buxhetin dhe rendin e dités.
Po b&mé 5 minuta pauz& mundé t& vazhdojmé pastaj.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Vazhdojmé né ora 11:29h, jemi pak me vonesé. Le t& vazhdojné
shefat e grupeve parlamentare. pas konsulltimeve t€ béra.

z.Besnik Seferi: Atéheré sic e potencova edhe mé herét ne si grup parlamentar jemi gé kjo piké
t& jeté piké e rendit t& dités.

z.Kadri Emini: Ne ju géndrojmé prapa pretendimeve tona qysh né fillim ké&shtu q& vazhdojmé
tutje.

z.Reshat Mujota: Uné singerishté me keqardhje po e them, mirépo ké&saj rradhe do ta pé&rkrahi
Kadriun. Si¢ shihet numrat nuk mund ti keté ky pushteté pér ta votuar, dhe t& themég t&€ drejtén
deshta me shfrytézu q& késaj radhe t€ hyjné kérkesat e qytetaréve t€ cilat pér 4 vite nuk kam
mundur me i pérfshi n&€ asnjé Buxhet kur i ka pasur pushteti numrat. Késhtu g€ géndroj pas
propozimit t€ Kadriut.

z.Rexhep Gashi: Te propozimi i LDK-s& un& nuk e fajésova. Mbi t&€ gjitha partneri i koalicionit
tuaj kérkoj qé& t& shtyhet, dhe e arsyetuan né takimet 5 minuta q&€ i patém se pse t€ shtyhet. Uné&
mendoj& se kemi hapsiré q& ta shtyjmé. Kérkesat shumé jetike q¢ ka pas te ujésjellési dhe
kanalizimi nuk ishin pérfshiré. Né qofése na jepet hapésira mundemi me shty.

z.Muhamet Ademaj: Uné veq e ceka mé herét g€ e pérkahu rendin e dité€s me planin buxhetor.
Po kérkojé edhe nga kolegét e mi gé me Buxhet nuk duhet me béré lojra, por duhet t& votohet
sepse mund té keté pasoja né nivestime kapitale dhe pér paga t& punétoréve q€ punojné népér
institucione publike.

z.Gézim Haxhiu: Pérshéndetje. Ne si pérfagésues duhet t& jemi mé racional ta shohim se a Eshté
mé miré pér qytetarét qé kjo piké t& shtyhet. k&shtu q& uné jam pro qé t& jeté piké e rendit t& dités.
z.Asllan Beqaj: Nuk ka bazé me u shty kjo piké. Dégjimet publike jan& mbajtur né kohé&, kérkesat
e qytetaréve jan& t& pérfshira n€ Buxhet. nuk ka digka q& e cenon demokracing prandaj edhe po
kérkoj& g€ secili prej kétyre asambleistéve t& mos i ik pérgjegjésisé po le ta votojné si rend dite e
pastaj te diskutimet kemi ¢ka me diskutuar secili. Q€ 4 muaj &shté duke u diskutuar ky Buxhet.
z.Kadri Emini: Céshtja e Buxhetit nuk duhet t& jeté politike, m& duhet me sgaru prap. Buxheti
hartohet mbi bazén e kérkesave prioritare té qytetaréve. Cenimi i demokracisé &shté nése i
propozojmé kérkesat né bazé t& numrit t€ votave qé i kemi. Afati ligjor &shté data 31.12.2025 ka
afat€ t&€ mjaftueshém deri né até periudh&. E themé publikisht nése nuk votohet deri né dhjetor
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edhe pagat e administratés nuk dalin uné kurré mé ng jeté nuk merrem me politiké. Ne nuk
t€rhigemi nga propozimi yné.

z.As:llan Beqaj: Kadri, thae po béhet politiké me Buxhet. Buxhetet e kaluara i kemi kaluar bashké
me juve LDK-né dhe me secilin prej asambleistéve. Ka asambleisté tjeré jasht& koalicionit q&
kané& pérfshi kétu projekte, secili projekt q& ka qené né interes t& gytetaréve ka kaluar. Politika po
béhet nga ju dhe jo nga ne.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Duhet ta hedhim né votim rendin e dités ashtu si¢ e keni marré, dhe
nése nuk kalon vazhdojmé me propozimin pér largimin e pikés 5. Konstatoj Kuorumin prej 18
anétaréve prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 8 vota “Pér”, me 10 vota “Kundér”, dhe me 0 vota
“Abstenim”, nuk e miratoi rendin e dités, té propozuar nga Kryesuesi i Kuvendit.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 10 vota “Pér”, me 8 vota “Kundér”, dhe me 0 vota
“Abstenim”, miratoi rendin e dités pa pikén 5 si vijon:

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 25.08.2025,

Draft — Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026,

Propozim - Vendim pér ndarjen e té hyrave té bartura nga viti 2024 né vitin 2025,
Raporti periodik pér zbatimin e Raportit t&é Auditorit,

Pyetje — Pérgjigje.

(g L0 e

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 25.08.2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 17 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér”, dhe me 1 voté
“Abstenim”, miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja e mbajtur mé: 25.08.2025.

Pika 2

Draft — Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Si¢ edhe e dimé kjo Rregullore shkon n& diskutim publik. N&
Komitetin pér Polikté dhe Financa si dhe Komitetin pér Komunitete rekomandimet jang qé& kjo
piké e rendit t& dit&s t& shkojé& n€ diskutim publik.
z.Reshat Mujota: Jam “Pér” qé t&€ kalojé kjo piké& e rendit t& dit€s pasi q€ shkon né& diskutim
publik.
z.Besnik Seferi: Jemi “Pé&r” edhe ne si grup parlamentar & t& vazhdojé& ng diskutim publik. Po
dua ta potencojé vet€m njé gjé. singerisht me keqardhje po e them& pér partnerét tané té
koalicionit, qé pér 4 vite ishim bashké dhe qeverisém bashké e sot t& vihet né€ njé vendim t& tillé
qé€ t& mos aprovohet Buxheti kjo po mé& duket jo e miré.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Ju kisha luté q€ t&€ mos dilni nga rendi i dités, e respektoj dhe ¢
vlersojé secilin anétarg€ q¢ merr vendim me dorén e tij, arsyet e veta i dha gjithésecili.
z.Kadri Emini: Nuk duhet t& kegpérdoret foltorja e Kuvendit pér interesa personale politike. Nuk
ke propozimi i PDK-sg, por propozim personal i imi, PDK-ja &shté pajtuar me at€ mendim ne nuk
e bémé né dakordim me PDK-né njé veprim té till&, &shté& mendim i imi personal.
z.Muhamet Ademaj: Edhe ung e pérkrahu qé& kjo piké e rendit t&€ dit€s t€ shkojé né diskutim
publik.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj kuorumin prej 18 anétaréve prezent né€ mbledhje.
*Kuvendi Komunés sé Shtimes, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim
Publik, Draft-Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026. Bartése
e procesit té diskutimit publik éhté Drejtoria Komunale pér Buxhet dhe Financa né
bashképunim me Zyrén pér Informim.
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Pika 3

Propozim - Vendim pér ndarjen e t& hyrave t& bartura nea viti 2024 né vitin 2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Fjalén ja dha z.Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Pérshéndetje. Shuma q¢€ ¢ kemi sjell€ pér bartje &shté si pasojé se pasi
q€ i kemi mbyll€ pasqyrat financiare i kemi pasur dy transaksione t cilat i kemi pasur kthim nga
Thesari, njéra ka qené ekzekutim i njé vendimi gjyqésor t& kontratés kolektive ku Thesari e ka
marré gabimishté te ne n& Komunén e Shtimes ¢ qé ka gené& 6,239.70 euro dhe tjetra 270 euro g&
ka gené nj& dénim te pylitaria. t& cilat Thesari i ka kthyer e q& kan& ardhé& pas mbylljes s&
pasqyrave financiare. Ne e dimé q& t& hyrat e bartura i kemi dérgu né muajin Maj, mirépo kjo
shumé ka ardhur pasi q& jané mbyllur t& gjitha raportet ¢ q& duhet me ardhé edhe njéheré né&
Kuvend n& ményré q& t&€ mos mbetet p&r vitin tjetér. Kété shumé prej 6.509.70 euro e kemi
propozuar me shku né njé projekt kapital, te projekti i rregullimit & shtigjeve t& ecjes né Gllavicg,
pasi g€ nj& shumé t& kétij projekti e ka ekzekutuar Thesari pér vendime t& kontratés kolektive.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: T¢ dyja Komitetet kan& rekomanduar g kjo piké t& kaloj, kéto jang
vetém dy bartje t€ vogla q& do t& béhen pér shkak t¢ kontratés kolektive sic e tha edhe Drejtori.
z.Reshat Mujota: Kur po vjen puna te t& barturat po thoni g& &shtg bartje e vogél me 6 mij& euro,
por n€ Buxhet kemi projekt me 5 mijé euro. A e pérmbyll kjo shumé até projekt apo jo? T& jepen
specifika, do t& jem “Pér™ nése e finalizon até projekt.
z.Muhamet Ademayj: E pérkrahu bartjen e t& hryave, shuma nuk genka edhe aq e madhe 6 mijé
euro &shté ardh& nga propozimi i ekzekutivit, késhtu q& e pérkrahu.
z.Rexhep Gashi: Eshté shumé e madhe dhe jo e voggl. Te alokimi dhe investimi te Gllavica duhet
me dérgu ende para pér me investu, e keni 1&n& anash pak, kérkesa kemi pasur ¢do heré nga
qytetargt. Gabimet e tua drejtor jané pasojé e keqéqeverisjes Aliu. Ky dokument &shté dasht& me
ardh& mée i kompletuar. Gllavicés i duhen edhe mé shumé.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Komuna e Shtimes 100% e ka transparencén né financa. N&
Gllavicg ka pasur investime gjaté téré mandatit, dikund 15 rrugica né Gllavicé jané t& pérfunduara,
ka ndrigim dhe po béhet njé park modern. dhe prapé do t& ket investime N& Shtime ka projekt
edhe 12 milion euro jo vetém 5 mijé euro. nuk po du me hy né fushaté kétu por t& flasim pér pikén
e rendit t& dités.
z.Rexhep Gashi: N& Shtime nuk mundeni t& themi g& nuk ka rrugica té shtruara, ka oborre e
rrugica t& shtruara. Nuk jam kundér asfallteve, vetém kualitet duhet t€ keté. A ka kanalizim lagja
Pjetérshtica n& Gjyrkoc? Pjetérshtica nuk ka as kanalizim e as ndrigim, as Zborci nuk ka ndricim.
Operatorét a kan& punuar miré apo jo pérgjegésité i kané menaxherat e kontratave, e jo uné e ti
kétu.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Nuk jam menaxher i kontratave. Ku ka kanalizim e ku nuk ka nuk
&sht€ puné e imja. Ta pérfundojmé kété seancé q& éshté e fundit pér kété mandat e pastaj qytetarst
e vlersojné.
znj.Zejnije Veliu: Pérshéndetje. Eshté miré t& ceket & kjo shumé prej 6 mijé eurove gabimisht
nga Thesari i shtetit &sht& marré. Jam q& kéto mjete t& kalojn te njé projekt pér rregullimin e
shtigjeve n€ Gllavicg. Gjaté kétij mandati né Gllavicg kemi béré mjaftueshém. Po mé vjen ¢udi
nga disa kolegg asambleisté kur e kané mandatin e tret€ dhe ende e cekin kanalizimin, ujésjellésin
¢ gjéra t& tjera. Zotéri sa e keni ngritur ju z&rin pér kanalizim e ujésjellés n& kohén q& keni qend
asambleist&?
z.Rexhep Gashi: Ekzekutivi po t& ishte né nivel si¢ duhej. paraja nuk do t& shkonte te Thesari.
Deri sa je opozité je njé z& i heshtur. 4 vite mandat nuk jan& pak me zgjedhé problemin e
kanalizimit dhe uj&sjellsit.
znj.Zejnije Veliu: Mg vjen keq me ndégju prej disa njerézve qé thong ti nuk i din gjérat, i di apo
Jjo besimi i qytetaréve mua mé ka sjell& kétu. Protagonisti i kétij cirkuzi je ti qé e ke théng prej
fillimi pér kété Kuvend.
z.Rexhep Gashi: Qe njé¢ vit e gjysmé ke ardh&, dhe ke ardhé me nj& shpérblim e qé &shté njé
ditar. Qe 12 vite un& e kam ngritur zérin, e di ku jan& e ku nuk jané funksionale kéto projekte.
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z!lj.Zejnije Veliu: Nuk po du me repliku mé pér hiré t& qytetaréve e I8 kéte debat, gqytetari na
njeh, qytetari e diné.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj kuorumin prej 19 anétaréve prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, unanimisht miratoi Vendimin pér ndarjen e té hyrave té
bartura nga viti 2024 né vitin 2025.

Pika 4

Raporti periodik pér zbatimin e Raportit t& Auditorit
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Fjalén ja dha z.Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Pérmes késaj seancés e kemi oblgiim ligjor q& n& bazé t& Ligjit pér Zyrén
Kombétare t& Auditimit q& me datén 30 Shtator me njoftu Zyrén Kombétare t& Auditimit lidhur
me ecurin€ e rekomandimeve t& cilat kang rrjedhe nga raporti i auditimit pér pasqyrat financiare
t€ vitit 2024. N& vazhdim lexoi materialin, (shih dokumentin).
z.Reshat Mujota: Uroj qé t&é mos kemi pérséritje (& kétij raporti, rreth kétij raporti i kam shprehur
pakénaqésité e mija. Kisha kérku q& n& t& ardhmen t& mos keté auditim t& kualifikuar. Jam “P&r”
k&té raport. A kané mbeté si projekte t& pa kaluara te prokurimi a si &shté ¢éshtja? Ka gabime dhe
gjetje, kérkojm si kuvendaré q& sa mé paré ekzekutivi t&i rregullojé kéto gjetje.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Sa i pérket vonesave lidhur me projektet kapitale &shté pér shkak t&
vendimeve gjyqésore té kontratés kolektive ku i kang prishé disa projekte. Esht& i kualifikuar pra
pér shkak t& kontratés kolektive. Prapé do t¢ jet€ i kualifikuar ky raport edhe né 2026 edhe 2027.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 15 anétaréve prezent né mbledhje.
*Kuvendi Komunés s¢ Shtimes, unanimisht, miratoi Raportin Periodik pér zbatimin e
Rekomandimeve té Auditorit té Pérgjithshém.

Pika 5

Pyetje — Pérgjigje
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Fjalén ja dha znj.Rrezarté Ramadani.
znj.Rrezarté Ramadani: I falenderoj qytetarét pér besimin q€ ma kané dhéng para 4 viteve, po
ashtu edhe kolegéve nga pozita dhe opozita pér respektin dhe bashk&punimin e ndérsjellé. Sic
dihet kur regjistrohen f&mijét né klasé té para ata vaksinohen &shté obligim ligjor dhe deshta t&
dijé se si ka shkuar ky proces dhe a ka pasur refuzim pér marrjen e késaj vaksine?
z.Reshat Mujota: Faktikisht ung pyetje nuk do t& b&jé por secilin asambleisté dua ta falenderoj
pér bashképunimin. Jam falenderues qé asnjéheré né personale nuk ka kaluar me asnjé&, kemi bérg
debate pér ¢éshtje konkrete. [ urojs secilit asambleisté suksese, le t& zgjidhet ai q& pérfaqéson dhe
q€ kontribon pér Komunén toné.
z.Muhamet Ademaj: E kam nj¢ pyetje pér Kryesuesin a ka pengesa ligjore g€ me kérkesén e
disa anétaréve t& Kuvendit t& thirret mbledhje e Jashtézakonshme mé datén 29.09.2025, me njé
pike t& rendit t& dités aprovimi i Planit buxhetor 2026-20282 1 falenderojé t& gjithé anétarét per
bashk&punimin, ata q& jan& n& garé ju déshirojé shumé suksese.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pé mua personalisht seancat e rregullta pérfundojn sot. E kisha
shqyrtu mundésin pér ndonjé mbledhje urgjente g shte pér t€ mirén e qytetaréve. M& vjen keq
me potencu por Buxheti mbetet t& miratohet né legjislaturén e ardhshme.
znj.Adelina Beqaj: Me béré pyetje sot ekzekutivi veqse shpérndahet. N& pérfundim t& késaj
legjislature dua t& shpreh& mirénjohjen time mé t& singert€ p&r mbéshtetjen q& e kam marré nga
qytetarét, t€ cilét keni gené arsyeja pse uné kam vazhduar me punu. Njé& falénderim shkon edhe
pér kolegét t€ cilét pavarsisht mendimeve t& ndryshme politike po besoj q& kemi punuar pér njé
qéllim d.m.th pér qyetarét ¢ Komunés soné. Kéto sfida mua mé kané forcuar né mbrotjen e
interesit publik, trasnaprencés dhe pérgjegjésisé. Sot ndihem krenare g€ kam dhéné njé kontribut
me z&rin tim, punén time duke gené ndér graté mé aktive né Kuvendin Komunal. Sot jam pérséri

né gar€ q€ t& vazhdojmé s& bashku k&té rrugétim pér njé Shtime mé t& miré. Faleminderit edhe
nj& her& mirupafshim né legjislaturén tjetér.
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znj.Albana Podvorica: Sot &shté seanca e fundit. dua t& shprehé njé falénderim pér t& gjithe
qytetarét ¢ Shtimes. Cdo shqetésim, sygjerim t& shprehur nga ju pér mua ka qené motivi pér té&
punuar me pérkushtim. Njé falénderim shkoné pér t&¢ gjith¢ anétarét e Kuvendit pér
bashk&punimin, dhe ju urojé suksese pa dallim. Ky mandat ka qen& nj& pérvojé e vlefshme pér
mua duke kontribuar né arsim. rini, kulturg dhe sport po ashtu nj€ uré e bashk&punimit qé besojé
do t& vazhdojé tutje. Cdo sfidé mé ka béré mé té forté pér t€ vazhduar angazhimin tim pér Shtimen
dhe qgytetarét e saj. Ky mandat normalisht q& nuk &sht& fundi por nj& motiv pér t& vazdhuar
pérkushtimin tim ndaj Komungs soné. Faleminderit edhe njéheré nga zemra gjithé qytetaréve té
Shtimes, suksese pér t& gjiths.

z.Gézim Haxhiu: N& seancén e fundit shprehi mirénjohjen time pér besimin bashké&punimin dhe
pervojén e gmuar q& kam ndaré me ju gjaté k&tij mandati. Ka gené nj& rrugétim me sfida por me
pé€rmbushje t& pérgjegjésive pirballé qyetetaréve q€ na besuan. Ndihem krenar q& pata mundésin
t& jap kontributin tim brenda aftésive t& mija n& vendimmarrje dhe t& jem zéri i qytetaréve. dhe t&
angazhohem né t& mirén e pérbashkét. Faleminderit kolegé&ve pér bashképunimin dhe ju urojé
suksese € gjithéve q& jané né garé pérséri.

z.Asllan Beqaj: Njé falenderim t& vecanté pér t& gjithe ju qytetar pér besimin q& na keni dhéné
gjaté kétij mandati. Bashk& kemi béré shumé puné t& mira dhe kemi shtyré shumé procese pérpara.
Faleminderit t& gjithé kolegéve q& kemi gjete bashk&punimin q& me i shty kéto procese pérpara,
por uroj q& edhe legjislatura e ardhshme t& jeté mé bashk&punuese e kur béhet fjalé pér projekte
né t& miré t€ qyetaréve mos me i blloku por me i shty pérpara ato projekte.

z.Besnik Seferi: Ka qené sfidé ky mandat dhe dua t& i falenderoj t& gjithé qytetarét e Komunés
s&€ Shtimes, meqenése &shté seanca e fundit ashtu si né t& gjitha mandatet fjalén time e dhashé
vetém né interes t& qytetaréve. vazhdojmé me t& tretin mandat me t& njejtin pérkushtim.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Dua t& ju jap informacion pér t€ gjithé mandatin q& e kemi béré si
Kuvend. Gjaté kétij mandati kemi miratuar 20 rregullore, 31 Plane, mbi 250 Vendime, 3
Deklarata, 27 Konkluzione, 24 Raporte t& Kryetarit dhe Ekzekutivit. nga té gjitha kéto e kalojné
numrin prej 350. Ky Kuvend ka punuar pér t& mirén e qyetetaréve, ka nxjerré vendime t& mira.
Ju kérkoj falje qytetaréve pér t& gjitha ato q& nuk kané dashté me i pa n€ két€ Kuvend, dhe ju
urojé q€ kandidatét pér asamble g& jané né kété sallé té kené suksese, dhe urojé gé né mandatin
tjetér t€ ecin punét miré dhe mbaré né interes té qytetaréve. Dhe i falenderoj edhe t& gjith&
asambleistét q& tash nuk jang ng listé pér kontributin q& e kang dhéné dhe mirupafshim né
mandatin e ardhshém.

Pasi q& diskutime t& tjera nuk kishte. mbledhjen e pérfundoi né ora: 13:10h.

Procesmbajtése Kryesuesi i Kuvendi
Sadb:ﬁ}-eHal_i]i A 'anﬁemi -
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